Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.11.2022, 5/50988

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
И НАЦИОНАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

21 ноября 2022 г. № 801/25

Об изменении постановления Совета Министров
Республики Беларусь и Национального банка
Республики Беларусь от 6 апреля 2022 г. № 212/10

В целях определения временного порядка осуществления выплат по внешним
государственным займам, привлеченным от Товарно-кредитной корпорации
(Соединенные Штаты Америки), для своевременного и полного их осуществления
и на основании части первой подпункта 2.11 пункта 2 Указа Президента Республики
Беларусь от 14 марта 2022 г. № 93 «О дополнительных мерах по обеспечению стабильного
функционирования экономики» Совет Министров Республики Беларусь и Национальный
банк Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Приложение к постановлению Совета Министров Республики Беларусь
и Национального банка Республики Беларусь от 6 апреля 2022 г. № 212/10 «О временных
мерах по исполнению внешних государственных долговых обязательств» дополнить
позицией следующего содержания:

«Товарно-кредитная корпорация (Соединенные Штаты Америки)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь

Р.Головченко

  Председатель Правления
Национального банка
Республики Беларусь

П.Каллаур